
( 

6 
; 

E 
e 

Fo
rt

al
ez

a,
 
Ce

ar
á,

 
Br

as
il

 
é 

Se
xt

a-
fe

ir
a,

 
s
á
b
a
d
o
 

e 
d
o
m
i
n
g
o
,
 

22
, 

23
 

e 
24
 
de
 
n
o
v
e
m
b
r
o
 

de
 
2
0
2
4
 

e 
O
E
S
T
A
D
O
 

; 
| 

; 
F
o
r
a
.
 

O p
ref

 
Ji 

Sr
t 

anu
nci

ou,
 o

nte
m 

(2
/1

) 
oa
 

ef
a 

ar 
lu 

no 
tu

to
 D

out
or 

Jos
é 

Fr
a 

(J
P,

 g
in
ti
nd
o 

o b
as
tc
in
en
to
 

de 
me
di
ca
me
nt
os
 

| 
C
 

f 
D
 
P
a
 
D
 
E
S
 

eSm
os 

ps 
O ho

p 
Form

ado 
por 

rer
een

ats
 da

 So
rai

a d
a S
e
,
 

da S
ecre

tari
a ds

 F
ra

nç
a,

 
a Se

cret
aria

 de 
Goe

to 
a P

rc
ue

do
ra

 
Gera

l d
o 

| 
O
.
 

m 
Mun

icí
pio

, 
o g

rupo
 a

ssu
mir

á 
tem

por
ari

ame
nte

 a
 ge

stão
 d

a 
uni

dad
e, 

dan
do 

todo
 o 

supo
rte 

e a
gli

dad
e 

aos 
pro

ces
sos

 d
e 

com
pra

s 
e p

aga
men

tos
 d

a i
ntu

içã
o. 

| 

de
st

ac
ou

 
pa
ra
 

a 
im

pr
en

sa
 

ca
ri

ri
en

se
, 

jo
rn

al
is

ta
s 

de
 

CM
M 

E
N
G
E
N
H
A
R
I
A
 
LT

DA
 

- 
CN
PJ
: 

06
.8

46
.9

46
/0

00
1-

B2
 

H
A
L
E
X
I
S
T
A
R
 
I
N
D
Ú
S
T
R
I
A
 
F
A
M
A
C
Ê
U
T
I
C
A
 

S
/
A
 

| 
Fo

rt
al

ez
a 

e 
at

ra
vé

s 
da
s 

re
de
s 

so
ci

ai
s 

o 
su

pe
ri

nt
en

- 
bo

ra
 

yad
are

ges
 o

pe
 b

lo 
iod

o 
pe

lo
 

ep
a 

o 
o 

ot
a 

m
r
 
c
o
c
a
 

To
rn
a 

pú
bl

ic
o 

qu
e 

re
ce
be
u 

da 
Su
pe
ri
nt
en
dê
nc
ia
 
Es

ta
du

al
 

do 
me
io
 A

mb
ie
nt
e 

- S
E-
 

| 
” 

in
to
s 

ha
bi
ta
ci
on
ai
s 

co
m 

in
fr
ae
st
ru
tu
ra
 

em
 
im
óv
el
 

de
 
19
.1
28
,1
8m
?,
 

si
tu
ad
a 

na
 
Ru
a 

Fr
an

ci
sc

o 
le 

M
A
C
 

i 
d
e
n
t
e
 

d
a
 
S
e
m
a
c
e
;
 
C
a
r
l
o
s
 
A
l
b
e
r
t
o
 
M
e
n
d
e
s
.
 

co
rd

a 
e
 

oe
 
co
m 

e
a
 
a
ç
o
 

pr
 

ap
a 
d
u
r
e
 
Pr

en
da

 
M
e
r
a
 

E,
 

a 
R
e
n
o
v
a
ç
ã
o
 

a 
Li
ce
nç
a 

de
 
O
p
e
r
a
ç
ã
o
 - 

LO
, 

pa
ra

 
fa

br
ic

aç
ão

 
de
 
m
e
d
i
c
a
m
e
n
-
 

c
o
n
t
i
d
a
s
 

na
s 

no
rm

as
 

e 
in
st
ru
çõ
es
 

de
 
l
i
c
e
n
c
i
a
m
e
n
t
o
 

da
 
A
M
A
M
A
.
 

to
s,

 
lo
ca
li
za
da
 

no
 
mu
ni
cí
pi
o 

do
 
Eu
sé
bi
o,
 

na
 

Av
. 

Ma
no

el
! 

Ma
vi

gn
ie

r 
Nº
 
5
0
0
0
,
 

c
o
m
 

li
da
de
 

de
 

4 
an
os
. 

Fo
i 

d
e
t
e
r
m
i
n
a
d
o
 

o 
c
u
m
p
r
i
m
e
n
t
o
 

da
s 

ex
ig
ên
ci
 i
as
 
c
o
n
t
i
d
a
s
 

na
s 

N
o
r
m
a
s
 

e 
In

st
ru

çõ
es

 
de
 
L
i
c
e
n
c
i
a
m
e
n
t
o
 

da
 
S
E
M
A
C
E
.
 

In
te
gr
aç
ão
 

de
 
tr
ab
al
ho
 

Re
ss

al
to

u 
en
fa
ti
ca
me
nt
e 

o 
di

ri
ge

nt
e 

da
 
Em
ac
e,
 

ME
DI
CI
NA
 4D 

LT
DA
 

qu
e 

ó 
m
e
n
c
i
o
n
a
d
o
 

pr
oj
et
o 

re
pr
es
en
ta
 
u
m
 
in
ve
st
e 

To
rn

a 
pú
bl
ic
o 

qu
e 

re
qu
er
eu
 

à A
MI
MA
, 

a 
Li

ce
nç

a 
Am

bi
en

ta
l 

(LO
), 

pa
ra

 A
ti

vi
da

de
s 

de 
at
en
di
me
nt
o 

ho
s-

 
pi

ta
la

r,
 
ex
ce
to
 
pr
on
to
-s
oc
or
ro
 

j 
Y 

Av.
 

Eu
sé
bi
o 

di 

R$
 

11
 
mi
lh
õe
s 

de
 

re
ai
s,
 
fr
ut
o 

da
 
co

la
bo

ra
çã

o 
en
tr
e 

e
r
 
p
n
 

er
a 
q
u
e
s
t
 
o
t
r
o
 

o 
Gi
ve
rn
o 

do
 
Ce
ar
á,
 

a 
Se

cr
et

ar
ia

 
de
 
Ob
ra
s 

Pú
bl

ic
as

 
E
p
a
 

4 
ec

en
io

am
çe

na
 A
T
 

Fo
nd

o 
n
a
r
 

e 
o c
u
m
p
r
i
m
e
n
t
o
 

das
 e

xig
ênc

ias
 

con
tid

as 
nas

 N
or
ma
s e

 I
nst

ruç
ões

 d
e 

Lic
enc

iam
ent

o 
da 

AM
IM

A.
 

. 
. 

i
s
q
u
a
t
a
 
a
t
r
a
v
é
s
 

a
r
c
a
r
 

t
o
r
n
a
 

jo 
dia

 

(S
OP
) 

e 
a 
pr

óp
ri

a 
Se
ma
ce
. 

A 
no

va
 
in
fr
ae
st
ru
tu
ra
 

do 
q
u
i
n
t
o
s
,
 

da 
SO
M,
 

fo 
so 

opea
tha 

C
a
p
a
 

ja
.c
om
br
/]
 

— 
[E

ST
AD

O 
DO 

CE
AR

Á 
- P
RE
FE
IT
UR
A 

MU
NI

CI
PA

L 
DE 
J
U
A
Z
E
I
R
O
 

DO 
NO

RT
E 

- A
vi

so
 

dio
 

Adi
a- 

. 
1 

a 
Pr

eg
ão

 
. 
Ob
je
to
: 

R
e
g
i
s
t
r
o
 

e
ç
o
s
 

m
e
n
t
o
 

de
 
L
i
c
i
t
a
ç
ã
o
 

- 
P
r
e
g
ã
o
 

E
l
e
t
r
ô
n
i
c
o
 

nº
 
2
0
2
4
.
1
1
.
1
4
.
1
.
 

O 
P
r
e
g
o
e
i
r
o
 

do
 
M
u
n
i
c
í
p
i
o
 

de
 
J
u
a
-
 

se
rá

 
er
 g
u
i
d
a
 

ii
ab

ad
o 

F
R
R
E
S
N
O
 

de
 

50
 
mi

l 
m
e
t
r
o
s
 

q
u
a
 

ateriais 
es
po
rt
iv
os
 

e 
br
in
qu
ed
os
 

pa
ra
 
at

en
de

r 
as
 

da
s 

Di
ve

rs
as

 
do

 
ze

ir
o 

do
 
No
rt
e,
 
Es
ta
do
 

do
 
Ce

ar
á,

 
no
 
us
o 

de
 
su

as
 
at
ri
bu
iç
õe
s 

le
ga

is
, 

to
rn

a 
pú

bl
ic

o,
 
pa

ra
 
co
nh
e-
 

dr
ad

os
, 

ce
di

do
 

pe
la
 
Pr
ef
ei
tu
ra
 

do
 
Cr

at
o,

 
na
 
ár

ea
 

lun
icí

pio
 d

e 
No
vo
 

Or
ie

nt
ei

CE
. 

O 
Ed
it
al
 

é 
se

us
 
an

ex
os

, 
po

de
rã

o 
ser

 o
bt

id
os
 n

os
 E
ma
 

mo
 

ci
me
nt
o 

do
s 

in
te

re
ss

ad
os

, 
qu

e 
fic

a 
ad

ia
da

 
a 
se
ss
ão
 
de

 d
is

pu
ta

 e
 o

fer
ta 

de 
la
nc
es
 
re

fe
re

nt
e 

ao 
ECA

, 
R 

É 
a
q
u
i
s
i
ç
ã
o
 
je

 
do

 
Sí
ti
o 

Ba
ta
te
ir
a,
 

ao
 
lo

ng
o 

da
 
ro

do
vi

a 
CE

-2
92

. 
Pe

oc
ic

ia
no

 
Ar

ag
ão

. 
18
 , Ce

nt
ro

. 
No
vo
 

Or
ie
nt
e/
CE
, 

22 
de 

de
 
20

24
, 

y 
dutos 

de 
hig

ien
e, 

li
mp

ez
a e

 
ao

 
das

 
e
p
s
 

Pr
ef

ei
tu

ra
 

í 
de

 
Ju

az
ei

ro
 

do
 N

or
te

/C
E,

 
at

ra
vé

s 
de
 
su

as
 
Un

id
ad

es
 
Ge

st
or

as
. 

c
o
m
 
o
r
e
 

me
se
s,
 
po

rt
an

to
, 

em
 

do
is

 
an

os
. 

da
ta

 
ma

rc
ad

a 
pa

ra
 

o 
di
a 

04
 
de
 
de

ze
mb

ro
 

de
 
20
24
, 
c
o
m
 i

ní
ci

o 
às
 
09
:0
0 

ho
ra
s.
 
Ma

is
 
in

fo
rm

aç
õe

s 
Te
ar
a-
Pr
of
ei
tu
ra
 
Mu
ni
ci
pa
l 

do
 
U
r
u
b
u
r
e
t
a
m
a
 - “
A
v
i
s
o
 

de
 

Lic
ita

ção
. 

O 
Pr
eg
oe
ir
o]
 

na
 
se
de
 

da
 
Ce
nt
ra
l 

de
 
Co

mp
ra

s 
do
 
Mu
ni
cí
pi
o,
 

si
to
 
na

 
Ru
a 

in
te

rv
en

to
r 

Fr
an

ci
sc

o 
Er
iv
an
o 

Cr
uz

, 
ho

me
 

púb
lic

o 
qu
e 

no 
pr
ót
de
no
 

dia
 

06 
de;

 
de

 2
02

4,
 à

s 
ai

in
da

 
é 

nº 
120

, 
1º 

an
da

r 
— 
Ce

nt
ro

 -
 C
EP

: 
63
.0
10
-0
15
, 

pel
o 

te
le
fo
ne
 
(8

8)
31

99
-0

36
3,

 
no 

ho
rá

ri
o 

die
 0

8:
00
 

pw
ui
ct
am
al
sb
ra
ii
co
m.
b 

est
ará

 
re

al
iz

an
do

 
o 

Pr
eg

ão
 

El
er

ôn
ic

o 
nº 

01
4/

20
24

.0
2,

 
Ra
 

Te 
D
R
 
R
C
 

o 
a
o
 

No
na
iç
 
ar

a 
2 

do 
ob
je
to
 

é 
de

 
01
 

(u
ma
) 

ti
po
 

fu 
de

 
n
o
v
e
m
b
r
o
 
de
 
20
24
, 
W
a
n
d
s
o
n
 

de
 
Fr

ei
ta

s 
Pe
re
ir
a 

- 
P
r
e
g
o
e
i
r
o
 do
 
Mu
ni
ci
pi
o.
 

Ip
ac
ie
nt
es
 

da
s 

lo
ca

li
da

de
s 

da
 
zó
na
 
ru

ra
l 

pa
ra
 

a 
Se
de
 

do
 

Mu
ni

cí
pi

o,
 
be
m 

co
mo
, E 

fm
 
co
nd
 
a
 

. 
À 

Ig
ra
ve
s 

pa
ra
 

os
 

ho
sp

it
ai

s 
es

pe
ci

al
iz

ad
os

 
bi

o 
ou
tr
as
 

ci
da
de
s,
 

pe
la
 

DO
 
C
E
A
R
Á
 - 

PR
EF
EI
TU
RA
 

MU
NI

CI
PA

L 
DE

 
J
U
A
Z
E
I
R
O
 

DO
 
NO

RT
E 

Av
is
o 

de
 
Li

ci
ta

çã
o 

de
 
S
a
ú
d
e
.
 
O 

Ed
it

al
, 

te
 
da

 
q
u
e
p
 

r
á
 o 
p
r
e
g
ã
o
 

e 
no

 
— 
P
r
e
g
ã
o
 
E
l
e
t
r
ô
n
i
c
o
 

nº
 
20
24
.1
1.
18
.1
. 

O(
A)

 
q:
 

Of
ic

ia
l 

do
 

io 
de
 
J
u
a
z
e
i
r
o
 
d
o
 

No
rt
e,
 

fi 
tc
e.
ce
.g
ov
.b
r.
 

U
r
u
b
u
r
e
t
a
m
a
,
 

21
 

de
 

“E
st
ad
o 

do
 
Ce
ar
á,
 

no
 
us
o 

de
 
su
as
 a

tr
ib
ui
çõ
es
 l

eg
ai

s,
 
to

rn
a 

pú
bl

ic
o,

 
pa
ra
 
co
nh
ec
im
en
to
 
do
s 

in
te
re
s-
 

sa
do
s,
 
qu
e 

es
ta
rá
 

w
w
w
 

bl
ic

om
pr

as
. 

co
m.

 
po
r 

he
mb
hi
me
ie
 

. 
R 

da
 
Bo
ls
a 

de
 
Li
ci
ta
çõ
es
 

do
 

Br
as

il
 
(B
LL
),
 a
p
ó
i
o
 

io, 
na
 

P
r
e
g
ã
o
 E
 

o
 

e 
o
 

D
E
N
 

Gi
 
C
A
s
 
P
S
,
 
U
i
a
 

i
m
 
E
 

e
 

20
24
.1
1.
18
.1
, 

cu
jo

 
o
b
j
e
t
o
 

é 
a 

; 
de
 

P
r
o
t
e
ç
ã
o
 

Indi 
O 

e
i
 

p
a
r
a
 

ao
 

e
 

E
r
a
 

r
o
 
p
i
m
p
 

p
e
c
c
 

 
d
 

m
g
i
a
 

pa
 
r
n
 

n
y
 

C
E
S
A
R
M
A
R
C
O
S
 
F
R
A
N
C
I
S
C
O
 

- 
CP
F:
 
28
2.
38
9.
40
5-
59
 

s 
di
st
ri
bu
íd
os
 

ao
s 

se
rv

id
or

es
 

da
s 

di
ve

rs
as

 e 
eb
re
pa
d 

jo 
de
 
Ju
az
ei
ro
 

PR
ES

TA
ÇÃ

O 
DE

 
SE

RV
IÇ

OS
 

NA
 
C
O
N
S
T
R
U
Ç
Ã
O
 
DE
 
ES
TR
AD
A,
 
SE

DE
 

A 
SÃ
O 

FR
AN

CI
SC

O 
E 

T
o
m
a
 

uo
ro
u 

á 
Au
ta
rq
ui
a 

Mu
ni

ci
pa

l 
de
 
Me
io
 
A
m
b
i
e
n
t
e
 - 
A
M
M
A
 

a 
Lic

enç
a 

de
 

do
 

No
rt

e/
CE

, 
ju

nt
o 

ao
 

Ed
it

al
 c
e
n
s
o
 

5 
s
d
a
 

an
ex

os
, 

FR
AN

CI
SC

O 
A 

BO
M 

SU
CE

SS
O 

ZO
NA

 
RU
RA
L 

DO 
MU
NI
CI
PI
O 

DE 
UR
UO
CA
-C
E.
 

TE
CT

A 
p
a
 

ds
 

ro
ad

 
Al
am
os
 

Ca
pe

, 
ai
n 

MO
S,

 
LT-

 
co

m 
ab

er
tu

ra
 
ma
rc
ad
a 

par
a 

o 
dia

 5
 d

e 
de
ze
mb
ro
 

de
 
20
24
, 

a 
par

tir
 

das
 0

9:
00
 

hor
as.

 
Ma
is
 

in
fo

rm
a-

 
C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 

E 
SE

RV
IÇ

OS
 
LT

DA
-C

NP
J:

 
20
.1
60
.6
97
/0
00

1-
75

, 
AD
IT
IV
O 
R
E
F
E
R
E
N
T
E
 

AO
 
CO
NT
RA
TO
 

04
, 

Te
rr

as
 A

lp
ha
vi
le
 

04,
 

Ci
da
de
 
Al

ph
a,

 
Eu
sé
bi
o-
CE
. 

Foi
 

da
s 

col 
çõ
es
 

na 
se

de
 

da 
Ce

nt
ra

l 
de 

Co
mp

ra
s 

do 
Mu
ni
cí
pi
o,
 
s
i
t
o
 

na 
R. 
i
n
t
e
r
v
e
n
t
o
r
 

Fc
o 

Er
iv

an
o 

Cr
uz
, 

nº
 
12

0,
 

Ne
O0

72
8 

20
23
01
, 
g
i
c
a
 

do 
A
 

D
A
 

13
04

20
2,

 
DO

TA
ÇÃ

O:
 m
p
e
g
 

4 0
83
, 

e 
ar

da
l 

do 
pe
ca
s 

» 
É 

O 
A
A
.
 

1º 
an
da
r 

— 
Ce
nt
ro
 

- 
CE
P:
 
63

01
0-

01
5,

 
pe
lo
 
te
le
fo
ne
 
(8
8)
31
99
-0
36
3,
 

no 
ho

rá
ri

o 
de

 
08
:0
0 

às
 

14
:0

0 
ho

ra
s 

ou
 
ai

nd
a 

pe
lo

 
e-
ma
il
: 

c
p
l
Q
j
u
a
z
e
i
r
o
.
c
e
.
g
o
v
.
b
r
 

. 
J
u
a
z
e
i
r
o
 

do
 
No

rt
e'

Ce
ar

á,
 

21
 
de

 
n
o
v
e
m
b
r
o
 

de
 

20
24

, 
P
e
d
r
o
 
li

cc
ha

 
od

 
C
â
n
d
i
d
o
 
de

 
L
i
r
a
 - 
P
r
e
g
o
e
i
r
o
(
a
)
 

Of
ic
ia
l 

do
 
Mu
ni
cí
pi
o.
 

: 
. 

CL
C 

E
M
P
R
E
E
N
D
I
M
E
N
T
O
S
 
IM
OB
IL
IÁ
RI
OS
 
LT

DA
 

- 
CN

PJ
: 

46
.8

72
.4
57
/0
00
1-
97
 

E
S
T
A
D
O
 

DO
 
CE

AR
Á 

- 
S
E
R
V
I
Ç
O
 A 

24
.P
E 
p
i
s
t
a
 

p
e
 

Au
tô

no
mo

 
de 

Ág
ua

 
; 

To
ma
 

pú
bl
ic
o 

qu
e 

re
qu

er
eu

 
da

 
icipa

l 
de
 
Me
io
 

A
M
M
A
 

a 
Li
ce
nç
a 

de
 

TA
NI
DI
ZA
-P
E-
A 

e 
DE

LI
CI

TA
ÇÃ

O 
PR
EG
ÃO
 I

O 
1 

1 
e
a
 

no
 
p
d
 

Se
rv

o 
Pa
p 

A 
E
m
i
 

O
N
O
 

hai
, 

Ru
a 

AD
C 

air
, 
Au
tâ
dr
om
o,
 

En
sb

ti
os

 |
) 

* 
ES

TA
DO

 
DO
 C

EA
RA
 

- 
PR

EF
EI

TU
RA

 
MU
NI
CI
PA
L 

DE
 
MO
MB
AÇ
A 

- A
VI

SO
 
DE

 
LI

CI
TA

ÇÃ
O -

 P
RE

- 

a
o
 

pi
a 

Ea
 
r
m
 

IRÃ
 |

 
| le
an

 
n
s
 ds 

ga
 a
m
a
m
 

va 
oc

o)
 

| D
io m

aç
o 

Cr
im
e 

ce 
od
e 

Gom
a 

cras
e n

a 
t
Ô
N
I
C
O
 

de
 

nº 
17

.1
11

10
1;

 
de
 

TÁ
 

DE
 

DE
 

s 
na
 

”
 

co
m.

br
i,

 
o 
P
R
E
G
Ã
O
 

nº
 g

ea
r -
2
0
2
4
S
E
I
N
-
 

FR
A 

Ob
je
to
: 
CO

NT
RA

TA
ÇÃ

O 
DE
 
EM

PR
ES

A 
ES

PE
CI

AL
IZ

AD
A 

PA
RA
 
LO
CA
ÇÃ
O 

DE
 

CA
MI
- 

DO
 M

IN
IS
TÉ
RI
O 

DA
 S

AÚ
DE
, 

VI
SA

ND
O 

AT
EN
DE
R 

A 
RE

SO
LU

ÇÃ
O 

CO
EM
A 

Nº 
02 

DE
 p

pe
re
it
h 

r
i
g
 

qu
em

 
am
 E

GE
ST

ÃO
 

DE
 n
o
 

Ms
 

à CN
PJ
: 
a
g
o
s
t
o
 

NH
ÃO

 
PI

PA
, 

PA
RA
 
SU

PR
IR

 
AS
 
NE

CE
SS

ID
AD

ES
 
DA
 
SE
CR
ET
AR
IA
 
MU

NI
CI

PA
L 

DE
 
OB

RA
S 

| 
To

ma
 

qu
e 

re
qu

er
eu

 
da

 
bi 

— 
AM
I 

a 
Li
ce
nç
a 

de
 

E 
I
N
F
R
A
E
S
T
R
U
T
U
R
A
 

DO
 

MU
NI

CI
PI

O 
DE

 
M
O
M
B
A
Ç
A
 

- 
CE
. 

O 
ed
it
al
 

e 
se
us
 
an
ex
os
, 

po
de

rã
o 

er
 
b
r
a
ç
a
d
a
 

mb
id

os
 n

os 
ms 

pl
o 

tel
efo

ne:
 (

88)
 s
or

 
= 

LPÍ
LI,

 p
ara

 
do

 
ta

 
liar, 

Al
am

ed
a 

Ur
ug

ua
i,

 
s/n

, 
Al

ph
av

il
le

 
ser

 o
bt

id
os

 n
os
 

a. 
co

m 
br/ 

e h
t
t
p
s
.
 

go
 

br!
 

| 
Mã

e,
 

- 
ás

 
i 

Ce
ar

a 
02

, 
Q-
PA
1,
 

LT
-1

2,
 
b
d
 

-u
6á

bI
o-

CE
. 

Fo
i 

da
s 

exi 
pn

cp
ip

t-
br

. 
pe

lo
 
e-
ma
il
; 

C
D
g
r
a
i
l
.
c
o
m
.
 

E,
 

21
 
de
 

| 

“t
ir

ou
 

à 
p
o
e
s
i
a
s
 
D
i
 

in
g 
i
r
a
m
 

nd
 

E 
D
t
 

pr
ra

o 
na 

AM
MA
. 

de 
202

4. 
MAR

IA 
HI
LD
A 

DA 
SIL

VA 
F
E
R
R
E
I
R
A
 

— 
Pr

eg
oe

ir
a.

 
| 



A S io OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 225, sexta-feira, 22 de novembro de 2024 

Ko PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

A AVISO DE PENALIDADE 
ps» y, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.16.1 

O Município de Porteiras-CE, pessoa jurídica de direito público, no uso das 
“atribuições que lhe são conferidas e tendo em vista do que consta nos autos do Processo de 
número 13/2024 e referente 30s Contratos decorrentes do Pregão Eletrônico Nº 
2023.11.16.1 no qual a Empresa Pharmaplus LTDA descumpriu totalmente o Contrato, fica 
determinado na Portaria n.º 72 / 2024 - que a Ordenadora de Despesas e do Fundo 
Municipal de Saúde de Porteiras, resolve: Aplicar a sanção administrativa a Pharmaplus LTDA, 
Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita sob o CNPJ/MF nº 03.817.043/0001-52, com sede 
à Rua João Domingos Sobrinho, nº 91, Manoela Valadares, Afogados da Ingazeira PE; bem 
como do Legal, Joseph Domi da Silva, inscrito no CPF nº ***.517.594-** 
- Impedimento de Licitar e Contratar com o Município de Porteiras/CE, pelo prazo de um ano 
(Lei 10.520/2002, art. 72), a contar da publicação desta no DOU - Diário Oficial da União. 

Porteiras-Ce, 21 de novembro de 2024. 
MARIA LEDA CLEMENTINO DE ALMEIDA 

Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal da Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº 10.011/2023-PERP. Contratante: Secretaria de Saúde. Extrato do 
contrato resultante do Pregão Eletrônico 10.011/2023-PERP: nº 10.011/2023-02-SMS - Valor 
global: R$ 174.832,00 - Contratada: Oxigênio Padre Cicero EIRELI, através de seu 
representante legal, o Sr. Herculano Fagundes Nobre. Objeto: Aquisição de gases medicinais, 
tipo oxigênio medicinal, ar comprimido e manômetro para oxigênio, de interesse da Secretaria 
da Saúde do município de Quixadá-CE. Prazo de vigência: até 31 de dezembro de 2024, 
contados a partir da data de sua assi Assina pela c 
Rolim de Albuquerque. Data da assi do : 12 de de 2024. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº tado Elia Contratante: Secretaria de Edu: a Extrato dos 
contratos Naga EL Eletrônico nº 08.003/2023-PERP: nº 08.00: Boas os: SME - 

Contratado: Gráfica e ra ires LTDA, a! seu 

incia: 12 meses, à partir da data da 
etário, Veníia Jardim de Queiroz. Data da 

assinatura oa ad aa 16 e 24 de maio ag 2023. 
EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº 08.003/2023-PE. Contratante: Secretaria de Edui Extrato 
contratos resultante do Pregão Eletrônico nº 08: 003/2023. PERP: nº 08.00 ORE - 
Valor global: R$ 187.633,36 - Contratado: MA Comércio e Distribuidora de alimentos LTDA, 
através de seu representante legal, o Sr. Marcio Augusto Alencar Rolim. Unidade 
Administrativa: Secretaria de Educação. Objeto: Aquisição de Materiais Vade sa 
atender as necessidades da Secretaria da Educação de Quixadá -Ce. Prazo de vigi 12 
meses, a partir da data da assinatura. Assina pela contratante: Secretária, Verdi pos 
de Queiroz. Data da assinatura do contrato: 21 de fevereiro de 2024. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº 08.003/2023-PE. Contratante: Secretaria de Edus 
contratos resultante do P: Eletrônico nº 08.003/2023-PERP: nº 08.003/2023-06-SME - 
Valor global: R$ 659.106,30 - Contratado: Gráfica e Editora Euroset LTDA, através de seu 

ntante o oSr. ficando é Cordeiro de Reto: Mipae rasas Ercetaa 
e ra 

Secretaria da Educação de Quiadé-ce Prazo je pensado Até E de dezembro de 2024, a 
md fim data da agr Assi iz ER Lied aan ranas Verúzia jardim de Queiroz. 

ata da 

o. Extrato dos 

RRICURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1.18.11.2024-DIVERSAS 

As batom Secretarias da Prefeitura Municipal de Russas - CE, através da Agente de 
Contratação to! público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 06 de 
Dezembro de 3024 Pr sd no Enderaço Eletrônico: https://compras. lemos com.br, estará 

Licitação, ni Nº 001.18.11.2024-DIVERSAS, 5, cujo Objeto é 
o Registro de Preços ara Futuras & Aquisit de refeic 
das Diversas Unid; ) da Prefeitura | de Russas/CE. Tudo 
conforme pesto contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual 
se encontra disponível nos Endereços Eletrônicos: com.br, 
https:/Awww-tce.ce.gov.br/, https://russas.ce.gov.br/ e ttps:/fww go br/pncp/ptbr. 

Russas-CE, 21 de Novembro de 2024. 
MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAÚJO BRITO 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº SE-CE008/2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONT. Nº 212/2024-5MS 
Extrato do Cont. Nº 212/2024-SMS. C A | de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde ET Cont RATADA: empresa ÁGIL 
COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA, CNP) sob o nº 02832. 135/0001-49 e empresa SG 
PROPAG COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA, inscrita no CNP! sob o nº 07.991.409/0001-66. 
Fundamentação: Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993; da Lei Nº 12.232, de 29 de abril de 
2010; Leí nº, 4.680, de 18 de junho de 1965; Decreto Federal nº 57.690, de 01 de fevereiro 
de 1966, com as alterações do Decreto nº 4.563, de 31 de dezembro de 2002; do Decreto 
Federal nº 6.555, de 8 de setembro de 2008; Normas Padrão da Atividade Publicitária e do 
Relacionamento Comercial entre Anunciantes, Agências de Publicidade e Veículos de 
Comunicação; he de Ética dos Profissionais de Propaganda e suas alterações, bem como 
Código ão Publicitária e das disposições deste Edital e seus 
anexos. Objeto: bad de 02 (Duas) Agências de Publicidade e Propaganda para 
Prestação de Serviços de Publicidade para a Prefeitura Municipal de Sobral, compreendendo 
o conjunto de ati que tenham por objetivo o estudo, o 
planejamento, a conceituação, a Erncapçãos a Dj ça a execução interna, a intermediação 
e a supervisão da externa e ição de publicidade aos veículos e demais 
meios de divulgação, com o intuito de “atender ao princípio da publicidade e ao direito à 
informação, de difundir ideias, bl di i ou de informar o público 
em geral, em c di do Edital e seus Anexos. 
Modalidade: Concorrência Pública? Nº cr23003: SEPLAG: V. Global: R$ 200.000,00 (Duzentos 
mil reais). Vigência e Execução: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. Data 
da Ass.: 19/11/24. Signatários: Represent. da Contratante: Letícia Reichel dos Santos. 
Represent. da Contratada: Sr. Eduardo Castro Alves Câmara e Sr. Raberto Claudio Gomes 
Santos. Rafael Gondim Vilarouca - Coord. Jurídico-SMS. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE24005 - SAAE SRP 

LICITANET Nº 220/2024 
Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 06/12/2024 às 09h (Horário de 

Brasília). LINK: https://licitanet.com.br/. OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais 
Aquisições de tubos hidráulicos para manutenção de redes e ramais de água, pertencentes 
ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto (Saae) de Sobral, por percentual de desconto sabre 
Os itens da tabela de insumos da SEINFRA 028.1 (Desonerada), conforme as especificações e 
quantitativos previstos no Edital e seus anexos. Modalidade: Processo Nº P335253/2024. 
Edital do Pregão Eletrônico Nº PE24005 - SAAE [SRP] (LICITANET Nº 220/2024). VALOR DO 
EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de 
Medeiros, Nº 1.250, 4º andar. FONE: (88) Ser 1157 e 1146. 

Sobral-CE, 19 de Novembro de 2024. 
ALINE DE VASCONCELOS SOARES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2024-SEINFRA 

Modalidade: Concorrência Eletrônica Nº 05/2024-SEINFRA. Objeto: Serviço de 

Pe solado localizada na AV José Morais De Almeida, Bai 
Eusébio-CE - CEP; 61.771-540, representada pelo senhor Eduardo Aguiar Benevides - 
Representante legal, inscrito no CPF sob nº ***,132.663-**. Valor total Adjudicado/Homologado: 
R$ 1.868.362,42 (um Sena oca bi mil trezentos e sessenta e dois reais e 
quarenta e dois centavos). Conforme proposta anexada aos autos. Adjudico/Homologo a 
Licitação na forma da IV do art. 71º c/c art. 17 inciso Vil da Lei nº 14.133/2021. 

Tianguá - CE, 19 de setembro de 2024. 
MARCELLO DO NASCIMENTO NUNES 
Secretário Municipal de Infraestrutura 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Extrato do Instrumento Contratual Nº 23092401SEINFRA, resultante da Concorrência Pública 
nº 05/2024-SEINFRA. Objeto: Serviço de pavimentação asfáltica na Av. Francisco Virgílo Filho, 
na sede do Município de Tianguá-CE, para atender as demandas da Secretaria de Infraestrutura 
Edo Gedreiã os Tianguá - CE. ca qumid pre 08.01 - pie tab de infraestrutura - 26 

1.023 Ai 
4.4.90.51.00 - Obras e instalações - 1500000000 - Valor Global: R$ 1.868.362,42 (um milhão 
oitocentos e sessenta e oito mil trezentos e sessenta e boo reais e rap lendo e dois SR. 
Vigência do Contrato: vigerá por 5 (cinco) meses. Prazo de Execução: 5 (cinco) 
Contratada: Copa Engenharia LTDA, inscrita no CNPJ de nº 02.200. 919/0001.65, (8 Bs) asá 3454- 
1000, licitacao(dcopaengenharia.com.br, localizada na Av José Morais de Ah Bairro 
Coaçu - Eusébio-CE - CEP: 61.771-540, representada pelo senhor Eduardo Aguiar Benevides - 
Representante fegaí, inscrito no CPF sob nº ***.132.663-**, Assina Pela Contratante: Marcello 
do Nascimento Nunes - Secretário de Infraestrutura. Tianguá - CE, 23 de Setembro de 2024, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024.02 

Abit pen torna público que no próximo dia 06 de dezembro de 2024, às 
9h00min, através WWW. com.br estará o Pregão 
Eletrônico ne O Rdo 02, cujo objeto é de 01 fuma) lância tipo fi 
Fina ao aufpantedE de sigilo das localidades da zona rural para a Sede do Município, 
bem em caso: is graves para os hospitais especializados em outras cidades, 
E pela tara Municipal ps ie O Edital, encontra: se | no site da plataforma que 

o pregão e no ço eletrônico: https:// tce.ce.gov.br. 
A Prefeitura Municipal de aim Ro sr - Através do sei, Agente de 

para Contratação, torna público a abertura da G 
Eletrônica Nº SE-CE008/2024, di prelo com. foi Bo objeto 
é de empresa ã Ed) Pedra coberta da E Geraldo 
Gonçalves Do Nascimento Junior, para aidor as da E 

jo do certame: 09 de Cultura E Desporto Do Município De Senador Pompeu-CE. Data de Realização 
Dezembro de 2024 às 08:00hs (Horário de Brasília-DF), O edital poderá ser adquirido nos dias 
úteis, das 08:00 às 12:00 horas (Horário locaf), na Avenida Francisco França Cambraia, n º 265, 
Centro, Senador Pompeu/CE, ou através dos sites: compras.m2atecnologia.com.br - 
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ - https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/- 

Senador ra (CE), 19 de Re de 2024. 
OSÉ HIGO DOS REIS R 
prio de rose 

AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE009/2024-SRP 

A Secretaria de Saúde torna público a anulação e procedimento licitatório Pregão 

Eletrônico Nº SS-PE009/2024-SRP, cujo objeto é: médico- 
hospitalares e diversos para atender as dos beleci de saúde, através 
da Secretaria Municipal De Saúde. Anulação de processo Licitatório em razão de vício insanável 
com fulcro no ART. 71, INCISO Hll, DA LEI 14. 133/2021. O Termo de Anulação se encontra 

nos sites: h tce.ce.gov.br/, e no site do município: 
https; :/www.senadorpompeu. ce.gov.br/. 

Senador Pompeu (CE), 19 de novembro de 2024. 
ÁDILA WENDDY DE OLIVEIRA 

Secretária de Saúde 

U - CE, 21 de bro de 2024. E: 
ELINALDO DUTRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.11.21.1 

A Agente de Contratação do Município toma público, que estará realizando, na 
sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica: www.portaldevarzeaalegrece.com.br, 
com suporte técnico do sistema GM TECNOLOGIA (GM TECNOLOGIA & PECMAÇÃO LTDA, 
certame licitatório, cujo objeto é a € para f 
mobiliários a serem utilizados pelo órgão Gestor da Cultura local, a Biblioteca pública 
Municipal e pelo Instituto de Arte e Cultura Padre Antônio Vieira, com fins de fortalecer o 

Sistema Municipal de Cultura, conforme Plano de Ação do NOVO PROSIEC, aprovado pelo 
Governo do Estado do Ceará, junto à Secretaria de Cultura e Turismo do Município, conforme 

das junto ao Edital Ci ip e seus anexos, com abertura marcada 
para o dia 05 de dezembro de 2024, a partir das 09hs. O início de acolhimento das propostas 
comerciais ocorrerá a partir do dia 25 de novembro de 2024, às 09hs. Maiores informações e 
entrega de i nos endereços eletrônicos: www.portaldevarzeaalegrece.com.br, 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes, www-.varzeaalegre.ce.gov.br. Informações poderão ser obtidas 
ainda pelo telefone (88) 3541-1337. 

Várzea Alegre/CE, 21 de Novembro de 2024. 
JARIA FERNANDA BEZERRA 

Agente de Contratação 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
httg://wewin gov br /autenticidade. html, pelo código 05302024112200242 

242 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200:2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasit. =


